
Til lovforslag nr. L 21 Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (7. oktober 2009)

Skatteministeren (Kristian Jensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning af indkomst
i forbindelse med kulbrinteindvinding i Danmark
(Overdragelse af licensandele mod betaling af fremtidige
efterforskningsomkostninger, finansielle indtægter m.v.)

(Lovforslag nr. L 21).
Lovforslaget indebærer, at indtægter og udgifter kan hen-

føres til samme indkomstår, når en licens sælges og vederlaget
består i, at køberen afholder de fremtidige efterforskningsud-
gifter, som sælgeren skulle have afholdt vedrørende sin re-
sterende ejerandel (farm out). Forslaget giver mulighed for at
udskyde beskatningen af fortjenesten ved afståelse af licensen
til de efterforskningsomkostninger, som udgør vederlaget, er
afholdt. Fortjenesten skal dog senest beskattes i det tredje ind-
komstår efter salget af licensen.

Forslaget vil især være en fordel for mindre selskaber, der
efterforsker i den danske undergrund, men som ikke har øvrige
aktiviteter omfattet af kulbrinteskatteloven.

Lovforslaget har endvidere til formål at præcisere den skat-
temæssige behandling på to punkter, dels i relation til beskat-
ningen af finansielle indtægter med tilknytning til kulbrinte-
virksomheden og dels i relation til afskrivningsgrundlaget for
de aktiver, som Nordsøfonden i henhold til Nordsøaftalen fra
2003 overtager fra partnerne i DUC den 9. juli 2012.

Forslaget vedrørende ”farm out” skønnes at give et prove-
nutab på ca. 5 mio. kr. årligt.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforsla-
get, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige
behandling.
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